[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО - ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2016г. № 26
с. Туринская Слобода
О подготовке к пропуску весеннего половодья и дождевых паводков в 2016 году
В соответствии с Распоряжением Правительства Свердловской области от 28.10.2015 г. № 1143-РП «О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья, дождевых паводков в 2016 году», Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения жизнедеятельности населения, безаварийного пропуска весеннего половодья и дождевых паводков в 2016 году на территории населенных пунктов Слободо-Туринского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по организации безаварийного пропуска весеннего половодья в населенных пунктах Слободо-Туринского сельского поселения на 2016 год (прилагается).
2. Образовать оперативную группу по организации безопасного пропуска весеннего половодья в 2016 году и утвердить ее состав.
3.  Руководителю МУАТП «Трэффик» Разбойникову С.И.:
3.1. В срок до 1 февраля 2016 года спланировать мероприятия по обеспечению безаварийной эксплуатации находящегося на балансе предприятия гидротехнического сооружения на период весеннего паводка.

3.2. В срок до 10 апреля 2016 года организовать предпаводковое обследование гидротехнического сооружения, по результатам обследований подготовить комиссионные акты.

3.3. В срок до 10 апреля 2016 года один экземпляр актов обследования гидротехнических сооружений направить в противопаводковую комиссию Слободо-Туринского сельского поселения (председателю подкомиссии – главе администрации Слободо-Туринского сельского поселения).
3.4. Иметь необходимые финансовые и материальные резервы на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ.
3.5. Обеспечить готовность к экстренному реагированию имеющейся техники.
4. Рекомендовать руководителям МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс», МУАТП «ТРЭФФИК» перед весенним половодьем организовать санитарную очистку территории Слободо-Туринского сельского поселения, водопропускных труб от снега, в том числе подтопляемых территорий, от мусора.
4.1. Провести очистку от снега труб, канав, предназначенных для пропуска паводковых вод, на территории своих предприятий и прилегающей территории, а также очистить от снега крыши и фундаменты административных и производственных зданий.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
Глава администрации Слободо-Туринского
сельского поселения                                                                                      Ю.В.Сабуров
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы Слободо-Туринского сельского поселения
от 22.01.2016 г. № 26.
СОСТАВ

оперативной группы по организации безопасного пропуска весеннего половодья в 2016 году
Сабуров Ю.В.               –  Глава администрации Слободо-Туринского сельского

                   поселения, тел. 2-16-35
Назаруков В.А.             – заместитель Главы администрации Слободо-Туринского

      сельского поселения, тел. 2-13-89
Судаков И.Н.                – начальник МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс»,

                                       тел. 2-13-00
Разбойников С.И.        – начальник МУАТП «ТРЭФФИК», тел. 2-10-09
Соболева Н.В.              – специалист первой категории с. Храмцово, тел. 27-1-42
Попова А.А.                 – специалист первой категории д. Решетникова, тел. 27-2-43
Разбойникова А.М.      – специалист первой категории с. Тимофеево, тел. 27-4-10
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы Слободо-Туринского сельского поселения

от 22.01.2016 г. №  26
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ БЕЗАВАРИЙНОГО ПРОПУСКА

ВЕСЕННЕГО ПОЛОВОДЬЯ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2016 ГОД

	N
п/п
	Наименование
проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Спланировать мероприятия по обеспечению безаварийной
эксплуатации гидротехнических
сооружений в период весеннего половодья
	до 1.02.2016
	МУАТП «Трэффик»

	2.
	Организовать предпаводковое
обследование гидротехнических
сооружений, по результатам
обследований подготовить
комиссионные акты
	до 10.04.2014
	МУАТП «Трэффик»

	3.
	Организовать очистку сетей
водосточных каналов

	до начала
паводка

	Руководители организаций,
имеющих на балансе
указанные сети, МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс», МУАТП «ТРЭФФИК»

	4.
	Организовать очистку территории
населенных пунктов сельского поселения от мусора
	до начала
паводка
	МУП «Слободо-Туринское жилищно-коммунальное хозяйство Плюс», МУАТП «ТРЭФФИК»

	5.
	Организовать очистку от снега
смотровых колодцев и территории зон санитарной охраны питьевых скважин для предотвращения попадания паводковых вод в колодцы и подземные горизонты
	до начала
паводка, в период паводка
	МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс»

	6.
	Провести очистку территории вокруг источников нецентрализованного
водоснабжения (родников, колодцев)
	до начала
паводка
	МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс»

	7.
	Создать дополнительные запасы строительных материалов, электрооборудования, спасательных средств, средств связи, необходимых для ликвидации возможных разрушений в период паводка
	Март
	МУП «Слободо-Туринское ЖКХ Плюс»,  МУАТП «ТРЭФФИК»

	8.
	Проверить   наличие   и   соответствие   документов   у судоводителей и матросов спасателей которые будут
работать на переправах.   При необходимости провести их подготовку и аттестацию в установленном порядке
	до начала паводка
	Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

	9.
	Провести работы по укреплению дамб
гидротехнических сооружений
	до выхода рек
из берегов
	МУАТП «ТРЭФФИК»

	10.
	Подготовить подъезды к паромным   переправам, плавсредства в соответствии с правилами инспекции Центра ГИМС, ГИБДД
	до начала работы
паромных переправ
	Организация определенная в соответствии с запросом котировок

	11.
	Обеспечить сток талых вод по улицам населенных пунктов путем раскопки каналов вдоль улиц с выходом их за пределы населенных пунктов.
	до начала
паводка
	МУАТП «ТРЭФФИК»